МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 35

ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА ЕВГЕНИЯ КОСТЫЛЁВА

(МАОУ СОШ № 35)

ПРИКАЗ

10.09.2025                                                                                                     № 480

г.Краснодар

О внесении изменений в ООП НОО, ООП ООО, ООП СОО

В связи с организацией работы участковых избирательных

комиссий №23-31 и 23-51 в здании МАОУ СОШ №5, занятостью

педагогических работников и работников обслуживающего персонала в

Единый день голосования в России: 12-14 сентября 2025 года – в целях

соблюдения мер антитеррористической безопасности, а также реализации

основных образовательных программ начального, основного и среднего

общего образования МАОУ СОШ № 35 п р и к а з ы в а ю:

1. Внести изменения в организационный раздел ООП НОО, ООП

ООО, ООП СОО, в подраздел «Календарный учебный график», а именно:

установленные ранее сроки осенних каникул с 25.10.2025 по

02.11.2025 изменить на период с 29.10.2025 по 04.11.2025 (приложение

1).

2. Перенести организацию образовательной деятельности

с 12.09.2025 на 27.10.2025,

с 13.09.2025 на 25.10.2025,

с 15.09.2025 на 28.10.2025.

3. Рогачевой А.А., ответственному администратору за

функционирование электронного журнала, внести изменения в ЭЖ

МАОУ СОШ №35.

4. Классным руководителям 1-11 классов провести

разъяснительную работу с родителями обучающихся и инструктажи по

технике безопасности с обучающимися.

5. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор                                                                               И.В.Захарова

Приложение 1

к приказу МАОУ СОШ №35

от 10.09.2025 №480

КАЛЕНДАРНЫЙ УЧЕБНЫЙ ГРАФИК
муниципального автономного общеобразовательного учреждения

муниципального образования город Краснодар

средней общеобразовательной школы № 35

имени Героя Советского Союза Евгения Костылёва

на 2025/26 учебный год

1. Дата начала и окончания учебного года

начало учебного года – 1 сентября 2025 года;

окончание учебного года – 26 мая 2026 года (для 9 и 11 классов

окончание учебного года определяется в соответствии с расписанием

государственной итоговой аттестации).

Продолжительность урока

II-XI классы – 40 минут;

I классы − 35 минут (сентябрь-октябрь 3 урока, ноябрь-декабрь 4

урока);

               − 40 минут (январь-май 4 урока, 1 день - 5 уроков, включая

физическую культуру). Учебные занятия 1 классов проходят по 5-дневной

учебной неделе и только в первую смену, согласно СП 2.4.3648-20

Продолжительность учебного года

 Продолжительность учебного года 1 классы 2-11 классы

33 учебные недели +

34 учебные недели  +

2. Продолжительность учебных периодов, сроки и

продолжительность каникул
Учебный

период

Сроки

учебных

периодов

Количество

учебных

недель

Каникулы Сроки

каникул

Колич

ество

дней

Выход на

занятия

I четверть I

полугодие

01.09− 24.10 8 недель Осенние 29.10−02.11 7 05.11.2025

II четверть 05.11–30.12 8 недель Зимние 31.12–11.01 12 12.01.2026

III четверть II

полугодие

12.01–27.03 11 недель  Весенние 28.03–05.04 9 06.04.2026

IV четверть 06.04–26.05 7 недель и 2

дня

Итого   34 недели   30

дней

    Летние 27.05–31.08 97

дней

Дополнительные каникулы для 1-х классов 16.02.2026–22.02.2026

(выход на занятия 24.02.2026 с учётом праздничного дня).

Летние каникулы:

1-8, 10 классы – 27 мая 2026 года – 31 августа 2026 года;

9, 11 классы – окончание государственной итоговой аттестации – 31

августа 2026 года.

Режим начала занятий, расписание звонков
1 смена (1-е классы) 1 смена 2 смена

1 полугодие 2 полугодие
4, 5, 8, 9, 10, 11

классы
2, 3, 6, 7 классы

I четверть

1 урок 8:00 - 8:35

2 урок 8:45 - 9:20

Динамическая

пауза 9:40 - 10:20

3 урок 10:20 - 10:55

со II четверти

1 урок 8:00 - 8:35

2 урок 8:45 - 9:20

Динамическая

пауза 9:40 - 10:20

3 урок 10:20 - 10:55

4 урок 11:05 - 11:40

1 урок 8:00 – 8:40

2 урок 8:50 - 9:30

Динамическая

пауза

9:50 - 10:30

3 урок 10:30 - 11:10

4 урок 11:20 - 12:00

5 урок 12:10 - 12:50

1 урок 8:00 - 8:40

2 урок 9:00 - 9:40

3 урок 9:50 - 10:30

4 урок 10:50 - 11:30

5 урок 11:40 - 12:20

6 урок 12:30 - 13:10

7 урок 13:20 – 14:00

1 урок 13:10 - 13:50

2 урок 14:00 - 14:40

3 урок 15:00 - 15:40

4 урок 15:50 - 16:30

5 урок 16:40 - 17:20

6 урок 17:30 - 18:10

7 урок 18:20 - 19:00

Режим занятий курсов внеурочной деятельности
Классы Время начала занятий

 1 смена 2 смена

1  уроки внеурочная деятельность

2  внеурочная деятельность уроки

3  внеурочная деятельность уроки

4 уроки внеурочная деятельность

5 уроки внеурочная деятельность

6 внеурочная деятельность уроки

7 внеурочная деятельность уроки

8 уроки внеурочная деятельность

9 уроки внеурочная деятельность

10 уроки внеурочная деятельность

11 уроки внеурочная деятельность

Между последним уроком и началом занятий внеурочной деятельности

- перерыв продолжительностью не менее 30 минут, за исключением

обучающихся с ограниченными возможностями здоровья. Их обучение

проводят по специальной индивидуальной программе развития.

Продолжительность занятий внеурочной деятельности – 40 минут.

Максимально допустимая нагрузка обучающихся
Классы 6 дневная учебная неделя 5 дневная учебная неделя

1 - 21

2-4 - 23

5 - 29

6 - 30

7 - 32

8 - 33

9 36 -

10-11 37 -

3. Сроки проведения промежуточной аттестации

Промежуточная аттестация проводится без прекращения

образовательной деятельности по всем предметам учебного плана в форме

учета учебных достижений обучающихся по всем предметам учебных

планов НОО, ООО, СОО в соответствии со следующими локальными

нормативными актами:

 - Положение о внутренней системе оценки качества образования в

муниципальном автономном общеобразовательном учреждении

муниципального образования город Краснодар средняя

общеобразовательная школа №35 имени Героя Советского Союза Евгения

Костылёва.

- Положение о формах, периодичности, порядке текущего контроля

успеваемости и промежуточной аттестации обучающихся муниципального

автономного общеобразовательного учреждения муниципального

образования город Краснодар средняя общеобразовательная школа №35

имени Героя Советского Союза Евгения Костылёва.

 - Положение о системе оценивания образовательных достижений

обучающихся и формировании фонда оценочных средств для проведения

текущего контроля успеваемости и промежуточной аттестации

обучающихся муниципального автономного общеобразовательного

учреждения муниципального образования город Краснодар средняя

общеобразовательная школа № 35 имени Героя Советского Союза Евгения

Костылёва.

 - Положение о средневзвешенной системе оценивания достижений

обучающихся в муниципальном автономном общеобразовательном

учреждении муниципального образования город Краснодар средней

общеобразовательной школе №35 имени Героя Советского Союза Евгения

Костылёва.

		2025-09-12T15:28:24+0300
	Захарова Ирина Владимировна